
 

 

    

 

Proponente: Dirigente Amministrativo Data 27/06/2016 

                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 40 

Oggetto:  Premio incentivante “istituzionale” anno 2012 – 2^ semestre 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

 
 

IL DIRGENTE AMMINISTRATIVO 

 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Richiamato il Decreto del Liquidatore n. 2 del 29/04/2015 con il quale è stato delegato il 
Dirigente Amministrativo dott. Massimo Romano ad adempiere a quanto disposto dall'art. 
107 del Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento al comma d); 
 
Ricordato che con delibera del Cda 276/2013 veniva accantonata la somma necessaria al 
pagamento del premio c.d. “istituzionale” per il personale non dirigente relativo alla 
seconda semestralità dell’anno 2012 e contestualmente si dava atto che la valutazione era 
di tutti i dipendenti di segno positivo. Tuttavia la sua erogazione sarebbe stata subordinata 
ad un accordo sindacale di accettazione di cambio di contratto.  
 
Preso atto del nulla osta da parte dell’’avv. Andrea Bortoluzzi, (vedi prot. APT 3417 del 13 
giugno 2016), sulla richiesta da parte delle OO.SS:, ciò a seguito di apposito quesito 
richiesto dall’APT circa la fondatezza della domanda. volta al riconoscimento ed al 
pagamento della seconda trance del premio di cui sopra; 
 
Visto il verbale di accordo del 24 giugno 2016 tra l’APT di Venezia in liquidazione e le 
OO.SS.; 
 
Si procede alla liquidazione dei conteggi debitamente preparati dall’ufficio del personale 
sulla scorta dei criteri a suo tempo concordati tra le parti ed allegati all’accordo stesso; 
 
Tutto ciò premesso 

 

VISTO 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 

“Approvazione Regolamento di Contabilità”; 
- il Regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della 

Provincia di Venezia; 



 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione 
Aziendale provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto 
di situazione di crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione 
conseguenti indirizzi; 

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri 
di cui al punto 4. 

 

 

 
DECRETA 

 
 

di autorizzare la liquidazione della seconda trance del premio c.d. “istituzionale” relativo 
all’anno 2012 così come indicato nell’accordo sindacale del 24 giugno 2016 ed agli atti 
dell’ufficio del personale.  
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

dott. Massimo Romano 
                 firmato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto:  

40 

  Data  

 27 giugno 2016 

     

Note: 


